
 

 1 

 
SLOVO STAROSTY 

 

Vážení spoluobčané,  

dovolte mi, abych vám prostřednictvím letošního posledního čísla zpravodaje 

popřál co nejpříjemnější prožití období adventu, vánočních svátků i šťastný vstup  

do nového roku. Ať se vám v nejvyšší možné míře podaří vyhnout stresu  

a ať si skutečně závěr roku užijete v klidné a pohodové atmosféře. 

 

Přeji poklidný adventní čas 

Radim Kalus 

 

 

 

  

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           12/2023 



 

 2 

DNE 30. 11. 2023 SE KONALO 14. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 5 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo  

o Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství  

se společností EKO-KOM a.s.; 

o Smlouvu o poskytnutí a provedení díla (zhotovení architektonické studie 

včetně dokladů k umístění stavby, tj. zajištění územně plánovací studie) 

se společností Escon Projekt s.r.o.; 

o zadávací dokumentaci pro zakázku malého rozsahu (pořízení žacího 

traktůrku); 

o oslovení těchto firem: Dolanský Bronislav, IČ: 73310581, Dolní 

Novosadská 43/30, 779 00 Olomouc, Ošťádal Jaroslav, IČ: 65161076, 

Babická 23, 785 01, Sitta Karel (Sitta K+M s.r.o.), IČ: 64613003, 

Bukovany 98, 779 00 Olomouc (pořízení žacího traktůrku); 

o komisi pro otevírání nabídek v tomto složení: R. Kalus, J. Bábek,  

K. Schmidt, M. Kuběna (náhradník); 

o návrh zvýšení místního poplatku za odpady na 900Kč/dospělý/rok, 
mladiství 450Kč/rok; 

o zrušení povinnosti zveřejňovat zápis z veřejného zasedání zastupitelstva 
obce. Zastupitelstvo obce uložilo o všech usneseních informovat 
v Petrovickém zpravodaji (volnou formou); 

o přidělení bytu v BD 47; 

o odměnu 2.000,- Kč členovi zastupitelstva panu L. Valábkovi  

za poskytnutí 2 PRM štípaného smrkového dřeva na obecní akce; 

o Dodatek č. 5 ke Smlouvě o ekonomickém poradentství (vedení mzdové 

agendy) uzavřený se společností Korac s.r.o. 

➢ ZO vzalo na vědomí  

o rozpočtovou změnu č. 9/2023; 

o stav oken v bytových domech a nutnost výměny jedné vany. 

-kall- 

==================================================================== 

15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

ČTVRTEK 28. 12. 2023, 18:30 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Rozpočtové změny 

6. Rozpočtové provizorium 2024 
7. Kulturní a společenské akce 2024 

8. Obecně závazné vyhlášky 
„odpady“ 

9. VŘ technický pracovník 
10. ZŠ Jívová- příspěvek na dopravu 

11. Drobné opravy KD 
12. Dovybavení žacího traktůrku 
13. Mikroregiony a OHSO 

14. Diskuze, různé 
15. Závěr  

 Radim Kalus, starosta obce  



 

 3 

 
Sbor dobrovolných hasičů Hraničné Petrovice přeje pohodové vánoční svátky  
a do nového roku 2024 přeje všem spoluobčanům štěstí, zdraví, spokojenost, 
lásku a aby se často setkávali s těmi, které mají rádi.                          

  -kall- 

==================================================================== 

ZPRÁVY Z OBCE  

- ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 
2. prosince 2023 jsme všichni s napětím sledovali počasí – 

sněhová nadílka byla krásná, ale foukalo  

a byla velká zima, proto jsme akci nachystali v budově obecního 

úřadu a obecním rozhlasem jsme občany lákali do tepla. 

Spoluobčané nezklamali a přišli 

v hojném počtu. Letos nově  

i s vlastním hrníčkem na punč. 

Pojídali jsme výborné pečené 

brambory, koštovali přinesené 

cukroví, popíjeli punč a postupně  

jsme se všichni přesunuli ven  

ke stromečku, kolem kterého plály 

ohňové svíce. Přenesli jsme várnici 

s punčem ven a v nádherné 

sněhové atmosféře jsme sledovali 

rozsvícení stromečku a krásný 

ohňostroj. 



 

 4 

 

- MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
V sobotu 9. prosince 2023 za námi přišel do kulturního domu Mikuláš s čertem  

a andělem a obdaroval děti balíčkem sladkostí. Děti byly moc šikovné a krásně 

přednášely básničky nebo zpívaly. Čas, než přišla Mikulášská družina,  



 

 5 

jsme si zpestřili vyráběním vánočních ozdob, čertíků, zdobením perníčků  

a také tancováním a soutěžemi. Děti i rodiče mohli využít pestré nabídky bufetu  

a také dvou fotokoutků a to andělského a čertovského. 

 

 
 

 

 

  



 

 6 

- ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
Sešli jsme se také 13. prosince v zasedací místnosti obecního úřadu. Zde jsme si 

vyrobili krásnou baňku a pod vedením Vendulky Kudličkové jsme se připojili  

ke třináctému ročníku akce Česko zpívá koledy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-text: kall, foto: kall, ak- 



 

 7 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

- TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 
Proběhne od 1. do 14. 1. 2024 ve většině obcí tradiční koledou. 

Záměr využití Tříkrálové sbírky 2024:  

• Spoluúčast při rekonstrukci budovy střediska Šternberk. 

• Nákup automobilu pro Charitní pečovatelskou službu střediska Uničov. 

• Rekonstrukce hygienického zázemí pro zdravotní sestry a pečovatelky 

střediska Litovel. 

• Přímá materiální a finanční pomoc lidem v nouzi- střediska Šternberk, Uničov, 

Litovel. 

Minulý rok se v obci Hraničné Petrovice vybralo krásných 8.619 Kč. 

Všem dárcům i pomocníkům, kteří nám pomáhali a pomáhají sbírku 

zrealizovat, velice děkujeme.  

Pracovníci Charity Šternberk  

- NA ŠTERBNBERSKU MÁME K SOBĚ BLÍŽ 

MAS Šternbersko o.p.s. v roce 2023 odstartovala realizaci tříletého projektu „Na 

Šternbersku k sobě máme blíž“, jehož cílem je podporovat komunitní aktivity 

v obcích v území, tj. sdružovat a propojovat občany 

obcí, sdílet jejich zájmy, problémy, potřeby a radosti; 

nabízet občanům bezplatnou a zcela diskrétní pomoc 

v oblasti dluhového poradenství a rozšiřovat nabídku 

bezplatných táborů pro děti v období letních prázdnin. Chtěli bychom touto cestou 

poděkovat všem komunitním pracovníkům jednotlivých obcí za jejich perfektní 

spolupráci v oblasti mapování a podpory aktivit v obcích, zástupcům Charity 

Šternberk za služby v oblasti dluhového poradenství i všem organizacím, které se 

zapojily do realizace komunitních venkovských táborů. Těšíme se na spolupráci  

i v dalších letech! 

Ing. Veronika Machowská, MBA, machowska@mas-sternbersko.cz 

  

mailto:machowska@mas-sternbersko.cz


 

 8 

- VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELÍCH V BLÍZKÉM OKOLÍ 
23.12. 15:00 Jívová   mše svatá 

24.12.  24:00 Jívová    mše svatá „půlnoční“  
25.12.  11:00 Domašov nad Bystřicí  Slavnost Narození Páně  

  17:30 Horní Loděnice 
26.12.  8:00 Domašov u Šternberka  Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka  

10:30 Těšíkov  

31.12.  7:30 Jívová    Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a 
Josefa  
1.1.   7:30 Jívová    Slavnost Panny Marie, Matky Boží 

  15:00 Horní Loděnice 

 

- PRACOVNÍ DOBA OBECNÍHO ÚŘADU POSLEDNÍ TÝDEN V ROCE 
Úřední hodiny  27. 12. 2023  13:00-15:00 
 

- SVOZOVÝ KALENDÁŘ 2024 

 

 
 

 

 



 

 9 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 38. 



 

 10 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veselé vánoce a příští rok nashledanou - redakce 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 22. 01. 2024. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 15. 01. 2024.  
Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 

příspěvků: -lenK- Lenka Kuběnová, -kall- Ludmila Kalhousová, -ak- Alena Krystková, -mn- Marta Nodáková 
==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 12/2023 
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 

vydává Obec Hraničné Petrovice 
redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 

šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 

evid. číslo MK ČR E 21936 
 redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106  

toto číslo vychází 18. 12. 2023 


